
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Salinas da Margarida - BA 

Segunda-feira •  16 de outubro de 2023 •  Ano XI • Edição Nº 313

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R I A  D E  F Á T I M A  P E P Ê  C E R Q U E I R A

h t t p : / / c a m a r a s a l i n a s d a m a r g a r i d a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023) ......................................................... 2



Segunda-feira
16 de outubro de 2023
Ano XI • Edição Nº 313

- 2 -

 Câmara Municipal de Salinas da Margarida - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a s a l i n a s d a m a r g a r i d a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023)

 
    Avenida Presidente Vargas, nº. 115 – Centro 

Salinas da Margarida - Estado da Bahia 

 CEP. 44.450-000 

email-camarasalinas@G-mail.com  - Tel. (75) 3659-1630 

 
ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023 OBJETO: 

contratação de empresa de engenharia para execução de obra na reforma do pavimento superior do Prédio da Câmara Municipal de Vereadores, 

Salinas da Margarida–BA conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Aos dezesseis dias do mês de 

outubro dois mil e vinte e três, às oito horas e trinta minutos, na sala do na sala do Setor de Licitações, situada na Câmara Municipal, localizada 

na Rua Presidente Vargas, Nº115 Centro, Salinas da Margarida, reuniram-se o Presidente os membros da CPL, e o Engenheiro Civil Matheus 

Barroso Silva Albuquerque CREA/BA nº 0519367545, representando o setor de Engenharia da Câmara Municipal de Salinas da Margarida para 

realizar o julgamento da habilitação da TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023.  

Dando prosseguimento aos trabalhos o Presidente informou ao engenheiro que conforme solicitação no Parecer Técnico, foi solicitado a 

Secretaria de Obras e Infraestrutura do Município de Salinas da Margarida a diligencia em relação ao atestado técnico apresentado pela empresa 

CONSTRUTORA MENDES – CNPJ: 07.628.037/0001-08, na sessão do dia 06/10/2023. O presidente entregou a resposta da diligencia (anexo) 

para análise do mesmo. O engenheiro após analise concluiu que: 

Conforme avaliação do setor técnico bem como avaliação da documentação de habilitação pela CPL, o presidente declara: 

Analise do engenheiro Matheus Barroso Silva Albuquerque 

Quanto a qualificação técnica  Resultado  

PARALELA ENGENHARIA – CNPJ: 22.491.677/0001-02 

Atendeu os requisitos solicitado no item 6.9 do edital 

do referido processo. 

ULTRATEC EMPREENDIMENTOS  – CNPJ: 10.686.207/0001-15 Atendeu os requisitos solicitado no item 6.9 do edital 
do referido processo.  

CONSTRUTORA MENDES – CNPJ: 07.628.037/0001-08 
Atendeu os requisitos solicitado no item 6.9 do edital 
do referido processo.  

CTS CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ:32.628.539/0001-86 

Atendeu os requisitos solicitado no item 6.9 do edital 
do referido processo.  

NFE EMPREENDIMENTOS GESTAÕ E CONSTRUÇOES LTDA 

CNPJ: 27.676.689/0001-25 

Atendeu os requisitos solicitado no item 6.9 do edital 
do referido processo.  

Analise da Comissão de Licitação  Resultado 



Segunda-feira
16 de outubro de 2023
Ano XI • Edição Nº 313

- 3 -

 Câmara Municipal de Salinas da Margarida - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a s a l i n a s d a m a r g a r i d a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
    Avenida Presidente Vargas, nº. 115 – Centro 

Salinas da Margarida - Estado da Bahia 

 CEP. 44.450-000 

email-camarasalinas@G-mail.com  - Tel. (75) 3659-1630 

A Comissão Permanente de Licitações decidiu ainda divulgar a decisão para fazer as licitantes cientes que poderão apresentar recurso no prazo 
de 05 (cinco) dias úteis e para efeito do disposto no § 5° do art. 109 da Lei n.°8.666/93, de igual modo, deixar a todos cientes que os autos desta 
Tomada de Preços estão com vista franqueada aos interessados. Transcorrendo o prazo recursal, não havendo interposição de recursos fica 
convocadas as empresas habilitadas para abertura dos envelopes de proposta de preços no dia 24/10/2023, as 08:30, na sala do Setor de 
Licitações, situada na Câmara Municipal, localizada na Rua Presidente Vargas, Nº115 Centro, Salinas da Margarida.   Nada mais havendo a 
tratar o presidente encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada. 
 
 
 

Edmilson Boa Morte Santos 
Presidente da Comissão de Contratação 

 
 
Roseni Freire Bahiana Chagas                                                                                                                   Flommarion Dias Franças 
            Membro                                                                                                                                                     Membro 
   
 
 

Matheus Barroso Silva Albuquerque 
Engenheiro Civil 

CREA/BA nº 0519367545 

PARALELA ENGENHARIA – CNPJ: 22.491.677/0001-02 
Habilitada pois atendeu os requisitos solicitado no 
item 6 – habilitação do edital do referido processo. 

ULTRATEC EMPREENDIMENTOS  – CNPJ: 10.686.207/0001-15 Habilitada pois atendeu os requisitos solicitado no 
item 6 – habilitação do edital do referido processo. 

CONSTRUTORA MENDES – CNPJ: 07.628.037/0001-08 
Habilitada pois atendeu os requisitos solicitado no 
item 6 – habilitação do edital do referido processo. 

CTS CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ:32.628.539/0001-86 

Habilitada pois atendeu os requisitos solicitado no 
item 6 – habilitação do edital do referido processo. 

NFE EMPREENDIMENTOS GESTAÕ E CONSTRUÇOES LTDA 

CNPJ: 27.676.689/0001-25 

Habilitada pois atendeu os requisitos solicitado no 
item 6 – habilitação do edital do referido processo. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023)



		2023-10-16T10:46:20-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




